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      „Lytagros“ įmonių grupė, pradėjusi savo veiklos septintą dešimtmetį, yra viena iš stambiausių 
lietuviško kapitalo įmonių, propaguojančių naujausias žemės ūkio produkcijos gamybos technologijas 
ir aprūpinančių žemdirbius vakarietiškomis žemės ūkio mašinomis, jų atsarginėmis dalimis, metalais, 
įrankiais, statybinėmis medžiagomis. Nors didesnę „Lytagros“ apyvartos dalį sudaro  žemės ūkio 
sektorius, tačiau jos paslaugomis naudojasi taip pat statybinės ir kitos gamybinės organizacijos. 
          Išsiplėtus „Lytagros“ antrinių įmonių ir filialų tinklui, suaktyvėjus žemės ūkio produktų 
gamybai, žemdirbiams drąsiau naudojantis Europos Sąjungos parama, metai iš metų nuosekliai didėja 
įmonių grupės apyvarta. Šiais metais Lytagros įmonių grupės trijų ketvirčių apyvarta sudarė 396,1 mln. 
litų ir buvo 24,4 proc. didesnė nei tuo pačiu metu pernai. 
         Įmonių grupės apyvartos augimą lėmė išaugę žemės ūkio technikos ir serviso pardavimai 
lyginamuoju laikotarpiu - 37,6 proc., tame skaičiuje vakarietiškos žemės ūkio technikos pardavimai 
augo 67 proc. , metalo ir statybinių medžiagų pardavimai augo 16 proc.                                                                               
          
 

 Iš tiesų įspūdingi bendrovės apyvartos augimo skaičiai. Kaip jums pasiseka pritraukti pirkėjus , 

juos išlaikyti, pastoviai didinti pardavimus nesinaudojant kitų valstybių rinka? 

   
   Gerus darbo rezultatus užtikrina kasdieninė nuosekli ir kryptinga visos mūsų bendruominės veikla, 
dirbančiųjų profesionalumas, žemdirbių problemų supratimas ir operatyvus jų sprendimas. Suprantama, 
kad žemdirbių darbo rezultatai didele dalimi priklauso ne vien nuo turimos technikos, bet ir nuo jos 
panaudojimo efektyvumo. Į tai kreipiamas ypatingas dėmesys: kiekvienais metais serviso tarnybos 
plėtimui skiriamos didelės investicijos, ten dirbančių mechanikų kvalifikacijos tobulinimui, jų 
meistriškumo kėlimui. Tai davė teigiamus rezultatus- serviso tarnyba tapo profesionalia, mobilia, 
aprūpinta reikiamomis diagnostikos priemonėmis, sugebanti operatyviai spręsti iškilusias problemas.  
Nors ir gera, aprūpinta reikiamomis darbo priemonėmis serviso tarnyba be reikiamų atsarginių 
dalių,beje esančių sandėlio lentynoje,o ne gamykloje, operatyviai šalinti atsirandančius gedimus yra 
nepajėgi. Tai suprasdami, ženklią dalį lėšų skiriame atsarginių dalių sukaupimui. Lytagriečių nuostata - 
turėti 80- 90 procentų darbymečio sezonui reikiamų atsarginių dalių. Nevisada pasiseka greitai pašalinti 
atsiradusį, ypatingai senesnės mašinos, gedimą. Tokiems atvejams darbymečio metu naudojame  taip 
vadinamą pakaitos fondą. Jį sudaro keletas traktorių ,javų kombainų ir kitų sudėtingesnių žemės ūkio 
mašinų.Pasitaikius gedimui , ūkininkui ar bendrovei duodame nemokamai naudotis technika iš šio 
fondo, kol bus suremontuota jo mašina. 
    Siekiame, kad serviso mechanikai atliktų ne vien techninio aptarnavimo ar remonto darbus, bet taptų 
autoritetingais konsultantais. Siekiame, kad jie  galėtų padėti pasirinkti pagal esamas sąlygas 
tinkamiausią žemės ūkio produktų gamybos technologiją, kad galėtų teikti kvalifikuotą pagalbą 
pasirenkant tai technologijai tinkamiausias žemės ūkio mašinas.   
  Visa tai pastebi žemdirbiai ir teigiamai vertina. Tai patvirtina gausėjantis mūsų pirkėjų ratas, 
nuosekliai didėjanti teikiamų paslaugų apimtis. Mus džiugina tai, kad mūsų siekis tapti patikimu 
žemdirbio partneriu tampa realybe. 
 

 

 



Europoje ir visame pasaulyje gilėja ekonominė krizė. Jos požymiai jaučiami ir Lietuvoje. Ar 

jaučiami technikos įsigijimo mažėjimo pažymiai ? Kokia „Lytagros“ nuostata? 

 
     Kad žemdirbiai labiau svarsto įsigydami žemės ūkio techniką, jaučiame. Manau, kad kol kas taip 
juos elgtis verčia ne tiesiogiai gilėjanti ekonominė krizė. Kiekvieni metai žemdirbiui pateikia eilę 
staigmenų. Šie metai ypatingi dideliais grūdinių kultūrų derliais- surinkta jų rekordinis kiekis. Tačiau 
šie metai įsimintini ir labai žemomis jų supirkimo kainomis. Šių metų pieno ir mėsos supirkimo kainos 
gyvulininkystės sektoriaus žemdirbius privertė labiau svarstyti galimas investicijas. Suprantama, kad 
žemdirbys,prieš priimdamas sprendimą, laukia vienokių ar kitokių pokyčių. Daugelis žemdirbių laukia 
teigiamų sprendimų Europos Sąjungos paramai gauti. 
   „Lytagra“ ir šiuo laikotarpiu ,įvertindama savo galimybes, padeda žemdirbiams įsigyti reikiamą 
žemės ūkio techniką . 
    „Lytagros“ įmonių grupėje dirba daug žemės ūkio specialistų, dirbusių žemės ūkyje ir puikiai 
suprantančių žemdirbio darbą , rūpesčius ir problemas. Todėl stengiamės sudaryti palankias sąlygas 
įsigyti reikiamą mašiną. Puikiai suprantame žemdirbio viltis įsigijus našesnę, tobulesnę mašiną mažinti 
gamybos kaštus ir gauti nors minimalų pelną esant ir žemoms supirkimo kainomis. Kiekvienam 
žemdirbiui taikome pačias palankiausias atsiskaitymo sąlygas, deriname atsiskaitymo grafiką su jo 
planuojamomis piniginėmis įplaukomis, taikome ilgalaikius mokėjimo atidėjimus. Taikome lanksčią 
atsiskaitymo sistemą įsigyjant techniką naudojantis struktūrinių fondų parama, sudarome palankias 
sąlygas jauniems ūkininkams.Siekiant operatyvumo mūsų darbuotojai padeda įforminti reikiamus 
bankui dokumentus kreditui gauti ar įsigyjant techniką lizingu. 
     Džiaugiamės pasikeitusiu teigiamu bankų  požiūriu į žemdirbį suteikiant jam paramą. Mes ir mūsų 
pirkėjai dekingi už bendradarbiavimą bankų AB DnB NORD bankas, AB SEB bankas ,AB  PAREX 
bankas,, SWEDBANK „  vadovams. 
  Kaip minėjau, būdami lietuviško kapitalo įmone, nesiekiame pelno kitų valstybių rinkose, siekiame 
savo veikla kiek galima daugiau tenkinti savo krašto žemdirbių poreikius. 
 
 „Lytagros“ įmonių grupė garsėja savo švietėjiška veikla. Ar ji būtina? 

 
   Išties „Lytagros“ veikloje didelis dėmesys skiriamas naujų technologijų pristatymui, žemdirbių 
supažindinimui su mokslo ir technikos pasiekimais bei naujovėmis. Prieš daugelį metų tuo užsiimdavo 
atskiros institucijos. Dabar gausiame informacijos ir naujovių sraute žemdirbys paliktas vienas. Todėl 
jaučiame pareigą padėti žemdirbiui, padėti atsirinkti jam tinkamiausias technologijas, parinkti ir 
suderinti joms tinkamas mašinas. Tai labai svarbu, nes nuo tinkamo pasirinkimo priklausys ūkinė 
veikla, ūkio likimas.  
     Geriausiai atsiskleidžia bet kurios žemės ūkio mašinos galimybės kai ji naudojama technologijos 
visumoje. Tobuliausią mašiną panaudojus ne jai skirtoje, vietoje norimų rezultatų nepasieksime ir ja 
nusivilsime. Tai suprasdami ir vykdome švietėjišką veiklą. Rengiame seminarus, technologijų ir žemės 
ūkio mašinų pristatymus, specializuotas lauko dienas . Šioje veikloje glaudžiai bendradarbiaujame su 
Lietuvos žemės ūkio universitetu, respublikos žemės ūkio mokyklomis, žemės ūkio konsultavimo 
tarnybos specialistais.Sudaroma galimybė žemės ūkio mokykloms pasinaudoti vakarietiška technika 
moksleivių mokymo procese. Bendrovės specialistai aktyviai dalyvauja žemdirbių kvalifikacijos 
tobulinimo kursuose skaitydami paskaitas. Rudens- žiemos laikotarpiu organizuojame traktorių ir javų 
kombainų operatorių kvalifikacijos tobulinimo kursus. Kursai tapo labai populiarūs- kiekvienais metais 
juose dalyvauja daugiau kaip 200 žemdirbių. Kaip mokslinių- gamybinių bandymų poligoną 
išnaudojame „Bernatonių“ žemės ūkio bendrovę. Čia išbandomos visos numatomos įvežti žemės ūkio 
mašinos. Šiais metais čia , dalyvaujant mokslininkams, sėkmingai išbandyta naujos kartos rotorinis 



javų kombainas CR9080, naujas JCB firmos savaeigis frontalinis krautuvas FARM MASTER 434S, 
firmos AMAZONE giluminiai skutikai CENTAUR 5001 SUPER (5m.pločio), CENIUS 3001 SUPER 
(3m. pločio) , 6 m. pločio sėjamoji CIRRUS 6001 SPECIAL ir kt. Skutikas CENIUS 3001 SUPER šį 
rudenį po keletą dienų padirbėjo net 16-kos ūkininkų laukuose. Visos šios mašinos buvo teigiamai 
įvertintos ir keletas jų jau puikuojasi savo šeimininkų kiemuose. 
 
Baigiasi 2008 metai. Kokie planai ateičiai? 

 
       Artimiausioje ateityje mūsų serviso tarnybos didžiausias rūpestis -  padėti žemdirbiams paruošti 
saugojimui sezonines mašinas, jas peržiūrėti ir nustatyti jų remontui reikiamas atsargines dalis ir jų 
kiekius. Tam serviso tarnybos mobilios brigados lankysis pas žemdirbius, juos konsultuos, o esant 
reikalui, galės atlikti reikalingus darbus. Rudens - žiemos laikotarpiu vis daugiau žemdirbių naudojasi 
serviso paslaugomis ruošiant turimas žemės ūkio mašinas būsimiems lauko darbams. Tam ir šiemet bus 
aiškinamasi darbų apimtys ir sudaromi darbų atlikimo grafikai.  
  Sveikintinos žemdirbių pastangos dar rudenį užsisakyti reikiamas atsargines dalis turimos technikos 
remontui. Iš anksto užsakius reikiamas atsargines dalis garantuojamas savalaikis jų pateikimas, 
išvengiama skubėjimo remontuojant techniką, sutaupoma lėšų, nes dabar užsakytos detalės bus pigiau 
įsigyjamos. Žemės ūkio technikos remontui „Lytagroje“ galima įsigyti atsarginių dalių, pagamintų 
Vakarų Europos gamyklose ir kitų firmų traktoriams, javų kombainams , įvairioms žemės ūkio 
mašinoms . 
      Lytagros įmonių grupėje prioritetas skiriamas serviso tarnybai. Todėl šalia visų kitų problemų 
sprendimo ir kitais metais didžiausias dėmesys ir investicijos bus skiriamos šiai tarnybai. Numatoma  
didinant mobilių brigadų skaičių papildomai įsigyti specializuotų transporto priemonių, didinti serviso 
dirbančių mechanikų skaičių, ypatingą dėmesį skirti elektronikos specialistų grupei. Numatomos 
didelės investicijos atsarginių dalių sukaupimui. 
      Numatomi dideli darbai plečiant grupės antrinių įmonių ir filialų veiklą rajonuose. Lytagros įmonių 
grupės valdyba patvirtino 20 mln. investicijų planą 2009 metams. Numatytos lėšos bus nukreiptos į 
Klaipėdą, Panevėžį, Rietavo savivaldybės Tverų miestelį ir į centrą Kaune. Visa Lytagros įmonių grupė 
ir atskiri padaliniai stengiasi savo veiklą taip organizuoti, kad būtų maksimaliai tenkinami žemdirbių 
poreikiai.  
 


